

 BONFISSUTO PASTICCERIA DI SICILIA	BONFISSUTO s.r.l C.da Aquilata SNC - 95024 Canicattì (AG)	Rev. 00 del 17/07/2023
SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO (ST) TECHNICAL DATA SHEET (TDS)		
Denominazione di vendita Product name	Panettone con impasto di grano antico siciliano (maiorca), fichi e fragole semi canditi e copertura di cioccolato bianco alle mandorle. Panettone with ancient sicilian grains (maiorca) sourdough, semi-candied figs and strawberries and a coating of almond white chocolate.	

DESCRIZIONE PRODOTTO/PRODUCT DESCRIPTION									
Modalità d'uso How to use		Pronto per il consumo Ready to consume							
Destinazione d'uso Intended use		B2B/B2C							
Ingredienti Ingredients		Farina di frumento tipo 0, zucchero, lievito madre naturale (frumento), sale, farina di grano antico siciliano (maiorca), fichi semi canditi, fragole semi candite, , burro, burro liquido, tuorlo d'uova di galline allevate a terra di categoria A, miele millefiori di Sicilia, pasta d'arancia, panna fresca, sale, bacche di vaniglia del Madagascar. GLASSA ESTERNA: Glassa al cioccolato bianco alle mandorle (zucchero, grasso vegetale [palmisti, cocco], latte scremato in polvere, emulsionante: lecitina di soia, aromi, pasta di mandorla), mandorle a fette tostate. Wheat flour 0, sugar, natural mother yeast (wheat), salt, ancient grain from Sicily (maiorca) flour, semi-candied figs, semi-candied strawberries, butter, melted butter, category A egg yolk from free-range hens, wildflower honey from Sicily, orange paste, fresh cream, salt, vanilla pods from Madagascar. EXTERNAL ICING: Almond white chocolate (sugar, vegetable fat [palm kernel, coconut], skimmed milk powder, emulsifier: soy lecithin, flavourings, roasted slices of almonds.							
Allergeni Allergens		Può contenere sesamo, arachidi, pistacchi, nocciole, senape . May contain sesame, peanuts, pistachios, hazelnuts, mustard							
Valori nutrizionali (per 100 g) Nutritional values		kcal/kJ	Grassi (g)	di cui saturi (g)	Carboidrati (g)	di cui zuccheri (g)	Fibre (g)	Proteine (g)	Sale (g)
		324/1364	13	6,6	44	28	1,4	4,7	0,4

SPECIFICHE MICROBIOLOGICHE/ MICROBIOLOGICAL SPECIFICATIONS	
PARAMETRI/ PARAMETERS	VALORI STANDARD/ STANDARD VALUES
Conta aerobica a 30°C/ Aerobic count at 30°C	< 1.000 ufc/g
Lieviti e muffe/ Yeasts and Moulds	< 100 ufc/g
Escherichia coli	< 10 ufc/g
Coliformi totali	< 10 ufc/g
Stafilococchi coagulasi positivi	< 100 ufc/g
Salmonella	Assente in 25g
Listeria monocytogenes	Assente in 25g

PROPRIETA' ORGANOLETTICHE/ ORGANOLEPTIC PROPERTIES	
PARAMETRI/PARAMETERS	VALORI STANDARD/STANDARD VALUES
Aspetto Appearance	Prodotto da forno con caratteristica forma a cupola e alveolatura uniforme. Baked product with characteristic dome shape and uniform sponginess
Gusto Taste	Sapore e aroma caratteristico, armonico di fragole e fichi Characteristic flavor and aroma, harmonious strawberries and figs.
Odore Smell	Odore tipico di prodotto lievitato e di frutta Typical odor of leavened product and fruit
Consistenza Texture	Elevata sofficità e morbidezza High softness

Colore	Marrone esterno, giallo medio interno con fichi e fragoline visibili nella sezione di taglio
Colour	Outer brown, inner medium yellow with figs and strawberries in the cut section

LISTA ALLERGENI/ALLERGEN LIST (ref.: Allegato II - Reg. UE 1169/2011) (+) = SI/YES / (-) = NO			
Allergeni/Allergen	Ingrediente/ Ingredient	Presenza nello stabilimento/ Presence in the factory	Contaminazione accidentale/ Accidental contamination
Cereali, glutine e prodotti derivati Cereals, gluten and derivatives	(+)	(+)	(+)
Crostacei e prodotti a base di crostacei Crustaceans and shellfish-based products	(-)	(-)	(-)
Uova e prodotti a base di uova Eggs and egg products	(+)	(+)	(+)
Pesce e prodotti a base di pesce Fish and fish products	(-)	(-)	(-)
Arachidi e prodotti a base di arachidi Peanuts and peanut products	(-)	(+)	(+)
Soia e prodotti a base di soia Soy and soy products	(+)	(+)	(+)
Latte, lattosio e prodotti a base di latte Milk, lactose and milk-based products	(+)	(+)	(+)
Mandorle e prodotti a base di mandorla Almonds and almond products	(+)	(+)	(+)
Nocciola e prodotti a base di nocciole Hazelnut and Hazelnut products	(-)	(+)	(+)
Pistacchio e prodotti a base di pistacchio Pistachio and pistachio-based products	(-)	(+)	(+)
Noci del Brasile e prodotti a base di noci Brazil nuts and nut products	(-)	(-)	(-)
Anacardi e prodotti a base di anacardo Cashew and cashew products	(-)	(-)	(-)
Altra frutta a guscio Other nuts	(-)	(-)	(-)
Sedano e prodotti a base di sedano Celery and celery products	(-)	(-)	(-)
Senape e prodotti a base di senape Mustard and mustard products	(-)	(+)	(+)

Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo Sesame seeds and sesame-based products	(-)	(+)	(+)
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 Sulfur dioxide and sulphites in concentrations above 10 mg/kg or 10 mg/liter in terms of SO2	(-)	(-)	(-)
Lupini e prodotti a base di lupini Lupins and lupine-based products	(-)	(-)	(-)
Molluschi e prodotti a base di molluschi Molluscs and shellfish-based products	(-)	(-)	(-)

CONDIZIONI DI STOCCAGGIO E SHELF-LIFE/ STORAGE CONDITION AND SHELF LIFE	
Condizioni di stoccaggio/ Storage Condition	Luogo fresco e asciutto/ Cool and dry place
Shelf-life	60 giorni/ 60 days

ALTRE INFORMAZIONI/ OTHER INFORMATION	
Dichiarazione di igiene alimentare/ Food Hygienic declaration	Applichiamo un programma HACCP in regola con il Reg. CE 852/2004/ We apply an HACCP program and we are in compliance with Reg. EC 852/2004
Metalli pesanti/ Heavy metals	Il prodotto è conforme al Reg. UE 915/2023./ The product is conform to Reg. UE 915/2023
Pesticidi/ Pesticides	Il prodotto è conforme al Reg. CE 396/2005./ The product is conform to Reg. EC 396/2005
MOCA	Il prodotto è conforme al Reg. CE 1935/2004./ The product is conform to Reg. EC 1935/2004

Creato da/Created by	Approvato da/Approved by	Data/Date
Responsabile qualità/Quality manager	Direzione/Direction	10/08/2025